Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области», утвержденную постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019
№ 26/573-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства Ульяновской области				В.Н.Разумков

Утверждены
постановлением
Правительства Ульяновской области
от ___________№_______

[bookmark: P28]

Изменения
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
1)в абзаце первом цифры «1259762,1» заменить цифрами «1258174,7»;
[bookmark: _Hlk101447174]2)в абзаце четвёртом цифры «244400,0» заменить цифрами «244003,2»;
3) в абзаце пятом цифры «251256,8» заменить цифрами «250661,5»;
4) в абзаце шестом:
цифры «312170,4» заменить цифрами «311575,1»;
цифры «1201848,5» заменить цифрами «1200261,1»;
[bookmark: _Hlk101448209]5) в абзаце девятом цифры «244400,0» заменить цифрами «244003,2»;
6) в абзаце десятом цифры «251256,8» заменить цифрами«250661,5»;
7)в абзаце одиннадцатом цифры «254256,8» заменить цифрами«253661,5».
2. В строке«Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области»:
1) в абзаце первом цифры «1068261,42» заменить цифрами «1066674,02»;
2) в абзаце третьем цифры «216424,0» заменить цифрами «216027,2»;
3) в абзаце четвертом цифры «222968,4» заменить цифрами «222373,1»;
4)в абзаце пятом цифры «223192,52» заменить цифрами «222597,22».
3. В приложении № 2:
1) в разделе«Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области»:
а) в строке 1:
в графе 5цифры «1068261,42» заменить цифрами «1066674,02»;
[bookmark: _Hlk101449541]в графе 8цифры «216424,0» заменить цифрами «216027,2»;
[bookmark: _Hlk101450146]в графе 9 цифры «222968,4» заменить цифрами «222373,1»;
[bookmark: _Hlk101450168]в графе 10 цифры «223192,52» заменить цифрами «222597,22»;
б) в строке 1.3:
в графе 5цифры «86038,825» заменить цифрами «84451,425»;
[bookmark: _Hlk101449709]в графе 8цифры «17766,3» заменить цифрами «17369,5»;
в графе 9цифры «17766,3» заменить цифрами «17171,0»;
в графе 10 цифры «17766,3» заменить цифрами «17171,0»;
2) в строке«Итого по подпрограмме»:
а) в графе 5 цифры «1068261,42» заменить цифрами «1066674,02»;
[bookmark: _Hlk101450103]б) в графе 8 цифры «216424,0» заменить цифрами «216027,2»;
в)в графе 9 цифры «222968,4» заменить цифрами «222373,1»;
г)в графе 10 цифры «223192,52» заменить цифрами «222597,22».
3) в строке«ВСЕГО по государственной программе»:
а) в позиции«Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1259762,1» заменить цифрами «1258174,7»;
в графе 8 цифры «244400,0»заменить цифрами «244003,2»;
[bookmark: _Hlk101450693]в графе 9 цифры «251256,8» заменить цифрами «250661,5»;
в графе 10 цифры «312170,4» заменить цифрами «311575,1»;
б) в позиции«бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «1201848,5» заменить цифрами «1200261,1»;
[bookmark: _Hlk101450658]в графе 8 цифры «244400,0»заменить цифрами «244003,2»;
[bookmark: _Hlk101450713]в графе 9 цифры «251256,8» заменить цифрами «250661,5»;
в графе 10 цифры «254256,8» заменить цифрами «253661,5».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области»
Проект постановления ПравительстваУльяновской области «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области» (далее – Проект) разработан в соответствии
с постановлением Правительства Ульяновской области от 13.09.2019 № 460-П
«Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации».
Проектом предусматривается изменение в государственную программу Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/573-П
«Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области» (далее – государственная программа) в части подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области».
во исполнение Указа Губернатора Ульяновской области от 10.12.2021 № 118 «О мерах по совершенствованию деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» в Агентстве ветеринарии Ульяновской области с 01 апреля 2022 сокращена одна штатная единица по должности «консультант» для передачи в Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области, в связи с чем уменьшается финансовое обеспечение за счёт средств областного бюджета в рамках мероприятия «Финансовое обеспечение деятельности Агентства» в 2022 годуна сумму 396,8 тыс. руб., в 2023 году на сумму 595,3 тыс. руб., в 2024 году на сумму 595,3 тыс. руб.
Проект разработан начальником отдела правового обеспечения, делопроизводства и работы с обращениями граждан Агентства ветеринарии Ульяновской области Н.Н.Каракозовой.

[bookmark: _Hlk12434932]Руководитель – главный
государственный ветеринарный
инспектор Ульяновской области	Н.И.Пелевина
Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в Государственную программу
Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области»

Проект постановления ПравительстваУльяновской области
«О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации
на территории Ульяновской области» (далее – Проект) предусматривает изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/573-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области» (далее – государственная программа).
Проектом предусматриваются следующее изменение в государственную программу:
[bookmark: _Hlk101451734]во исполнение Указа Губернатора Ульяновской области от 10.12.2021 № 118 «О мерах по совершенствованию деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» в Агентстве ветеринарии Ульяновской области с 01 апреля 2022 сокращена одна штатная единица по должности «консультант» для передачи в Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области, в связи с чем уменьшается финансовое обеспечение подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программыУльяновской области» в рамках мероприятия «Финансовое обеспечение деятельности Агентства», связанной с расходами на выплату заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда в 2022 году с 17766,3 тыс. руб. до 17369,5 тыс. руб.; в 2023 году с 17766,3 тыс. руб. до 17171,0 тыс. руб.; в 2024 году с 17766,3 тыс. руб. до 17171,0 тыс. руб.
 Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с принятием Проекта, не повлечет увеличения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.

Руководитель– главный
государственный ветеринарный
инспектор Ульяновской области	Н.И.Пелевина
[bookmark: _GoBack]